
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №1  

«БЕЛОСНЕЖКА» 

г. Шарыпово 

 

ПРИКАЗ 

 

20.01.2023                                                                                             № 6.1./х 

 

Об утверждении модели наставничества  

в МАДОУ №1 «Белоснежка» 

 

На основании Концепции подготовки педагогических кадров для системы 

образования на период до 2030 года, в соответствии с письмами Министер-

ства просвещения Российской Федерации № А3-1128/08 и Профессионально-

го союза работников народного образования и науки Российской Федерации 

№ 657 от 21 декабря 2021 года, в целях обеспечения эффективной поддержки 

личностного роста, самоопределения, социализации и профессиональной 

ориентации педагогов, необходимых для успешной самореализации всех 

обучающихся, профессионального роста педагогов разных уровней образо-

вания, закрепления молодых специалистов в МАДОУ №1 «Белоснежка»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить модель наставничества МАДОУ №1 «Белоснежка», раз-

работанную  на основе муниципальной целевой модели наставничества 

(Приложение к настоящему приказу). 

2. Назначить координатором направления «Наставничество» в МАДОУ 

№1 «Белоснежка» зам.зав. по ВМР Саврасову Е.Ю. 

3.  Контроль  за  исполнением   приказа возложить  на зам. зав. по ВМР. 

 

 

Заведующая МАДОУ №1 

 «Белоснежка»                                                                                   Е.Н.Жунева 

 

 

 

 


		2024-08-13T15:32:29+0700
	Жунева Елена Николаевна




